2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О распределении в 2024 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на государственную поддержку отрасли культуры

В соответствии с частью 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, и государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, Правительство Забайкальского края постановляет:

Распределить согласно приложению к настоящему постановлению в 2024 году субсидию из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на поддержку отрасли культуры в сумме 2 737 582 (два миллиона семьсот тридцать семь тысяч пятьсот восемьдесят два) рубля 43 копейки, в том числе:
1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидии в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, в сумме 2 491 200 (два миллиона четыреста девяносто одна тысяча двести) рублей;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные в форме субсидий в рамках государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, в сумме 246 382 (двести сорок шесть тысяч триста восемьдесят два) рубля 43 копейки.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                            А.И.Кефер

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2024 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на государственную поддержку отрасли культуры (мероприятия по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований)

	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	[bookmark: _GoBack]Сумма (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	74,0
	67,3
	6,7

	2
	Бюджет Акшинского муниципального округа Забайкальского края
	79,2
	72,1
	7,1

	3
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	126,8
	115,4
	11,4

	4
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, преобразованного в Балейский муниципальный округ Забайкальского края
	100,4
	91,4
	9,0

	5
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	111,0
	101,0
	10,0

	6
	Бюджет Газимуро-Заводского муниципального округа
Забайкальского края
	84,6
	77,0
	7,6

	7
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	58,1
	52,9
	5,2

	8
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, преобразованного в Забайкальский муниципальный округ Забайкальского края
	10,6
	9,6
	1,0

	9
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	42,3
	38,5
	3,8

	10
	Бюджет Калганского муниципального округа Забайкальского края
	63,4
	57,7
	5,7

	11
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, преобразованного в Краснокаменский муниципальный округ Забайкальского края
	58,1
	52,9
	5,2

	12
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края
	153,3
	139,5
	13,8

	13
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	84,6
	77,0
	7,6

	14
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	68,7
	62,5
	6,2

	15
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	68,7
	62,5
	6,2

	16
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район»
	121,5
	110,6
	10,9

	17
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	105,7
	96,2
	9,5

	18
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	121,5
	110,6
	10,9

	19
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского края
	105,7
	96,2
	9,5

	20
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, преобразованного в Петровск-Забайкальский муниципальный округ Забайкальского края
	116,3
	105,8
	10,5

	21
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	105,7
	96,2
	9,5

	22
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	5,3
	4,8
	0,5

	23
	Бюджет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	21,1
	19,2
	1,9

	24
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края
	68,7
	62,50
	6,20

	25
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	116,3
	105,8
	10,5

	26
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	95,2
	86,6
	8,6

	27
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	105,7
	96,2
	9,5

	28
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	153,3
	139,5
	13,8

	29
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края, преобразованного в Шелопугинский муниципальный округ Забайкальского края
	63,4
	57,7
	5,7

	30
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	132,1
	120,2
	11,9

	31
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края, преобразованного в Петровск-Забайкальский муниципальный округ Забайкальского края
	15,8
	14,4
	1,4

	32
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	100,5
	91,4
	9,1

	ВСЕГО
	2 737,6
	2 491,2
	246,4

______________
image1.emf